Di antara tokoh ifrâth tersebut me-
nurut pandangan Kouksal adalah Najmuddin

7 Abd al-‘Alâ Ahmad’ Utwah, al-Madkhal ilâ al-Siyâsah al-
Syar’iyyah, (Riyâdh: Kementerian Pendidikan Universitas Imam
Muhammad ibn Sa’ûd al-Islâmiyyah, 1414 H/1993 M). h. 115.

8 Ismâ’îl Kouksal, Taghayyur al-Ahkâm fî al-Syariyyah, cet.
1, (Bayrût: Dâr al-Fikr al-Lubnâni, 1421 H/2000 M).

al-Thûfî yang bermazhab mendahulukan
maslahat atas nas, akan tetapi ia tidak
mendahulukan mashlahat di atas persoalan
ibadah dan muqaddarat (hal-hal yang telah
pasti bilangannya). la menerimanya sebatas
dalam urusan muamalat saja.